
WEINKARTE
TANTCHEN VEGAN 

“VEGAN GENUSS”



Die Auswahl wurde getroffen mit dem schon lange

hier ansässigen Weindantler Christian Thoma, sein

Laden heißt ‘Cum Tempore - Weine mit Zeit’ und die

unten gelisteten Weine sind seinen Ladenpreisen recht

nah, WENN man sie mitnehmen möchte.

Möchte man sie jedoch bei mir im Tantchen Vegan

genießen, muss ich ein sogenanntes Korkengeld

aufschlagen in Höhe von 20 Euro, welches in etwa die

anfallenden Betriebskosten, Logistik und den Lohn

meiner Mitarbeiter deckt. 

Für mich sind beide Optionen absolut schön, solang

Sie dabei Genuss und Lebensgefühl verspüren und

merken, dass wir versuchen das Leben wieder in die

Leute zu bringen.

Nun genug gelesen, genug gesagt, stoßen wir an

„vegan Genuss“!

Euer Tantchen Vegan
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SPIELREGELN



HAUSWEINE
OFFEN

WEISSBURGUNDER

BIO | Lukas Kesselring (Pfalz)

vollmundig mit klarer Struktur und lebendiger Säure

CABERNET SAUVIGNON-MERLOT

BIO | Lukas Kesselring (Pfalz)

dunkle Frucht und würzige Note; bleibt mit

kräftigem Mundgefühl lange im Nachhall präsent

9,9 

28,0 

0,25 L

0,75 L

9,9 0,25 L

28,0 0,75 L

SUD-SUD ROUGE

BIO | Gens & Pierres (Languedoc)

weich und geschmeidig mit intensiver

Note von reifer Brombeere 

9,9 0,25 L

28,0 0,75 L

SUD-SUD ROSÉ

BIO | Gens & Pierres (Languedoc)

lebendig und erfrischend -

aber ohne Strenge 

GELBER MUSKATELLER

BIO | Trocken | Matthias Keth (Pfalz)

saftiges Aroma von reifen Trauben, begleitet von

pikanter Säure; bis in den Nachklang sehr präsent

9,9 

28,0 

0,25 L

0,75 L

9,9 0,25 L

29,0 0,75 L

RIESLING

BIO | Lukas Kesselring (Pfalz)

frucht-betonte Säure; markante

Aromen von reifer Passionsfrucht

GRÜNER VELTLINER “MONTEM”

Josef Dockner | Kremstal (Austria)

frischer, leichter sortentypischer Veltl iner 

6,9 

25,0 

0,25 L

1,0 L

6,9 

25,0 

0,25 L

1,0 L

2022

2023

2023

2022

2022

2023

2022



ITALIEN

VERDICCHIO DI MATELICA
´PETRARA´ DOC
BIO | Borgo Paglianetto 

trockener, kräftiger Weißwein mit gut integrierter

Säurestruktur

34,9 
MARKEN

PRIMITIVO TERRE DI CHIETI IGP
BIO | DEMETER  Società Olearia Vinicola

fruchtig-süß saftiger Rotwein; seidig im Abgang

34,9 ABRUZZEN

NEGROAMARO SALENTO IGP
BIO | Soc. Agr. Amastuola | Massafra

würzig-herber lebendiger Rotwein

34,9 APULIEN

FRANKREICH

LÉONIDES AOP FAUGÈRES ROUGE
BIO | Domaine du Météore 

würziger Rotwein mit mineralisch-kühler Note

37,9 LANGUEDOC

CÔTES DU RHÔNES CUVÉE
SPÉCIALE AOP
BIO | Maison Tardieu

schwer, kräftig, vollmundig; geringer Säuregehalt

46,9 
RHÔNE

CÔTES DU RHÔNES BLANC CUVÉE
SPÉCIALE AOP
BIO | Maison Tardieu

trocken, kräftig mit leichter Frische

46,9 

CABERNET FRANC SAINT-NICOLAS-DE-
BOURGUEIL AOP "LES QUARTERONS"
BIO | Amirault

spritziger Rotwein mit angenehm grüner Note

42,9 
LOIRE

CUVÉE TRADITION ROUGE
MÉDITERRANÉE IGP
BIO | Domaine Richeaume

rund, kräftig & angenehm im Abgang; intensives

Cassisaroma 

43,9 
PROVENCE

2022

2022

2021

2020

2020

2020

2020

2021

RHÔNE



DEUTSCHLAND

SAUVIGNON BLANC NAKED
Oliver Zeter

säurebetont, trocken; würzig-pfeffrige Note; ungeschwefelt

39,9 PFALZ

CHARDONNAY „LETTEN“ RÉSERVE
Bernhard Koch

halbtrocken, karamellige Holzwürze und enorme Länge 

42,9 PFALZ

RIESLING GUTSWEIN
BIO | Georg Mosbacher

feinherber Weißwein mit packender Säure

34,9 PFALZ

SILVANER GUTSWEIN
BIO | Rudolf May

säurebetonter dynamischer Weißwein; hefig angehaucht

34,9 FRANKEN

CHARDONNAY „VOM KALKSTEIN“
BIO | Karl-Hermann Milch

frisch und fruchtig, gepaart mit dezenten

Holzaromen

34,9 RHEINHESSEN

2021

2021

2022

2022

2022

SPANIEN

CAMINO BLANCO DE NAVAHERREROS
Bernabeleva

erfrischend; feine präzise Säure; nicht fi ltr iert 

34,9 MADRID

MONASTRELL „TALENTO“
BIO | Bodegas Ego

komerzieller, leicht würzig-holziger, schwerer

Rotwein mit langem Nachhall

32,9 JUMILLA

PAPA LUNA
Norrel Robertson

kräftig, saftig-süßer Rotwein mit langanhaltendem,

würzigem Abgang

34,9 CALATAYUD

RIOJA DOCA
Bodegas Artuke

kein typ. Rioja -> frei von Holzgeschmack

säurefrisch; blumig-beerige Aromen

35,9 RIOJA

2019

2020

2020

2022



ÖSTERREICH

SAUVIGNON BLANC
SÜDSTEIERMARK DAC
BIO | Sattlerhof 

fruchtig, leicht holzig; angenehm mineralische Säure

41,9 
STEIERMARK

PINOT BLANC „SEEBERG“
BIO | Prieler

knackiger Weißburgunde; fokussiert, l inear, kraftig

37,9 BURGENLAND

WEISSES HANDGEMENGE
BIO | Wachter Wiesler

Naturwein

leicht, saftig, wenig Schwefel

35,9 BURGENLAND

GRÜNER VELTLINER „NUSSBERG“
BIO | Gerald Diem

kräftig-frisch, üppig

ideal zur Abrundung nach dem Essen

36,9 WEINVIERTEL

2022

2022

2022

2022

PRICKELND

JARASOLE BIANCO FRIZZANTE IGT
BIO | La Jara | 0,75l

sanftes Prickeln; milde Säure; leichter Abgang

48,9 VENETIEN

„PURE&NAKED“ PETNAT BRUT NATURE
BIO | Weingut am Stein | 0,75l

Flasche ungeschüttelt: exotisch-fruchtig

Flasche geschüttelt: herb-würzig

-> jede Flasche schmeckt anders, da Wein ohne zz. Hefe

    bei 2% Alk. abgefüllt wird & in der Flasche eigenständig

weitergärt

46,9 FRANKEN

2022

ROTES HANDGEMENGE
BIO | Wachter Wiesler

Naturwein

restsüß, säurebetont 

35,9 BURGENLAND

2022



Vegane Weine zeichnen sich

dadurch aus, dass sie ohne

jegliche tierische Bestandteile

hergestellt werden. 

Traditionell wird tierisches Eiweiß

als Klärungsmittel verwendet, um

Trübstoffe im Wein zu entfernen.

Bei veganen Weinen kommen  

alternative Methoden zum Einsatz,

wie zum Beispiel pflanzliches

Erbseneiweiß oder auch

Aktivkohle, um diese Klarheit zu

erreichen, ohne auf tierische

Produkte zurückzugreifen. 

Somit bleibt der Wein rein

pflanzlich und ist somit perfekt für

alle, die bewusst auf tierische

Produkte verzichten. 
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WAS MACHT EINEN WEIN
VEGAN?


